4

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2018                                                                                                      № 56
п Сибирский

Об утверждении муниципальной

программы «Противодействие коррупции в

сельском поселении Сибирский на 2019-2023 годы»
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
1.Утвердить муниципальную программу «Противодействие коррупции в сельском поселении Сибирский на 2019-2023 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского
поселения Сибирский                                                                       А.А. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Сибирский

от 31.10.2018 № 56
Раздел 1. Паспорт муниципальной программы
	Наименование программы
	«Противодействие коррупции в сельском поселении Сибирский на 2019-2023 годы» (далее - Программа)

	Правовое обоснование для разработки программы
	Федерального закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

	Разработчик программы
	Администрации сельского поселения Сибирский

	Муниципальный заказчик – координатор программы
	Администрация сельского поселения Сибирский

	Исполнители Программы
	Администрация сельского поселения Сибирский

	Основные цели и задачи программы
	Обеспечение координации при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг. Снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставлении муниципальных услуг. Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей сельского поселения Сибирский от угроз, связанных с коррупцией.

	Сроки реализации программы
	2019-2023 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Источником финансирования Программы является бюджет сельского поселения Сибирский, общий объем финансирования программы составляет, 15,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –10,0 тыс. рублей;

2020 год –2,0 тыс. рублей;

2021 год –1,0 тыс. рублей;

2022 год –1,0 тыс. рублей;

2023 год –1,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшения Увеличение доли граждан положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления до 100%

2. Характеристика проблемы

на решение которой направлена программа
Необходимым условием для успешного решения приоритетных задач социально-экономического развития сельского поселения Сибирский является реализация системных мер по противодействию коррупции, снижающей эффективность местного самоуправления, подрывающей доверие населения к органам местного самоуправления муниципальных образований сельского поселения Сибирский.
3. Цели и задачи программы
Цели и задачи Программы приведены в паспорте Программы.

4. Сроки и этапы реализации программы
Программа рассчитана на 2019– 2023 годы.

I этап - 2019 год,

II этап - 2020 год,

III этап - 2021 год,

IV этап - 2022 год,
V этап - 2023 год.

5. Обоснование ресурсного обеспечения

муниципальной программы
Финансовое обеспечение программы осуществляется из средств бюджета муниципального образования сельское поселение Сибирский в общей сумме 15,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год –10 тыс. рублей;

2020 год –2 тыс. рублей;

2021 год –1 тыс. рублей;

2022 год –1тыс. рублей;
2023 год –1 тыс. рублей.
Ежегодные объемы финансирования определяются в соответствии с утвержденным бюджетом муниципального образования сельское поселение Сибирский на соответствующий финансовый год, иными источниками в соответствии с законодательством.
8. Оценка ожидаемой эффективности программы
В результате реализации Программы ожидается:

· обеспечение планомерной и полной реализации целей и задач муниципальной политики противодействия коррупции; повышение эффективности организации антикорупционной деятельности в наиболее коррупционно опасных сферах деятельности;

· создание эффективной системы мер профилактики коррупционных проявлений среди муниципальных служащих, контроля за соблюдением ими законодательно установленных запретов и ограничений;

· снижение уровня коррупции при предоставлении муниципальных услуг, повышение качества и доступности муниципальных услуг

· активизация участия институтов гражданского общества в работе по противодействию коррупции

· увеличение числа материалов антикоррупционной направленности, размещаемых в средствах массовой информации в целях формирования антикоррупционного правосознания населения.

Приложение
к муниципальной программе

«Противодействие коррупции

в сельском поселении Сибирский

на 2019-2023 годы»
Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования

	Финансовые затраты на реализацию по годам
(тыс. рублей):
	Исполнители Программы

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: совершенствование системы мер профилактики коррупционных проявлений среди муниципальных служащих, контроля за соблюдением ими законодательно установленных запретов и ограничений;

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции»

	Задача 1.снижение уровня коррупции при предоставлении муниципальных услуг, повышение качества и доступности муниципальных услуг

	1.1.
	Приобретение ящиков для анонимных обращений граждан.
	Администрация сельского поселения Сибирский
	Всего
	15,0
	10,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,
	Администрация сельского поселения Сибирский

	Бюджет сельского поселения Сибирский
	15,0
	10,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Всего по Программе

	Бюджет сельского поселения Сибирский

	15,0
	10,0
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0